

Số: 29 /KH-CTĐBP

Bình Phước, ngày 29 tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Triển khai Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”, giai đoạn 2023 - 2027

Căn cứ Hướng dẫn số 318/HD-TUHCTĐ ngày 30/12/2022 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc hướng dẫn triển khai Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”, giai đoạn 2022 – 2027.

Triển khai Kế hoạch số 154-KH/TU ngày 12/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 01/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 14/11/2022 của Ban Bí thư khóa XIII về tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW ngày 08/6/2010 của Ban Bí thư khóa X về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác của Hội Chữ thập đỏ Việt Nam trong tình hình mới”.

Để góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ được Đảng, Nhà nước giao trong việc thực hiện hiệu quả chính sách an sinh xã hội của địa phương. Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bình Phước xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”, giai đoạn 2023 – 2027 (sau đây viết tắt là Phong trào), cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Nhằm lan tỏa lòng nhân ái, không ngừng nhân lên những tấm gương người tốt, việc thiện, cổ vũ hành động tử tế góp phần xây dựng nếp sống văn hóa, đề cao giá trị nhân đạo, hình thành lối ứng xử nhân văn, nhân ái trong cộng đồng.

- Thu hút sự hưởng ứng, tham gia tích cực của các tập thể, cá nhân tạo Phong trào thi đua làm việc thiện, thúc đẩy Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”, học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

### 2. Yêu cầu

- Quán triệt đến toàn thể cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, thanh thiếu niên Chữ thập đỏ làm nhân tố đi đầu, hướng dẫn, triển khai thực hiện Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”.

- Hội Chữ Thập đỏ các cấp chủ động tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương để chỉ đạo, thực hiện Phong trào; phối hợp với các tổ chức, cơ quan, đơn vị, trường học... để triển khai Phong trào; lồng ghép với các Phong trào, cuộc vận động lớn của trung ương và của tỉnh phát động; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, ý

nghĩa và phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị. Phát huy đầy đủ vai trò, trách nhiệm của các ủy viên Ban Chấp hành, Ban Thường vụ cấp Hội là đại diện lãnh đạo từ các ngành, cơ quan, tổ chức trong phối hợp triển khai Phong trào.

- Chú trọng phát hiện và nhân rộng điển hình; biểu dương, tôn vinh điển hình ở các cấp Hội, trong các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư để giới thiệu điển hình cho các Phong trào thi đua của các tổ chức đoàn thể chính trị-xã hội, chính quyền các cấp.

## **II. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU**

### **1. Đối tượng**

Đối tượng tham gia Phong trào là cán bộ, hội viên, tình nguyện viên và thanh thiếu niên Chữ thập đỏ; cán bộ, đoàn viên, hội viên các trường học, cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, địa bàn dân cư trong toàn tỉnh.

### **2. Chỉ tiêu**

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh triển khai kế hoạch thực hiện Phong trào, vận động được ít nhất 01 cơ quan/tổ chức cấp tỉnh hoặc bệnh viện, trường học, doanh nghiệp, địa bàn dân cư tổ chức thí điểm Phong trào năm 2023.

- 100% các huyện, thị, thành Hội phát động, triển khai kế hoạch thực hiện Phong trào và vận động được ít nhất 01 cơ quan, trường học, doanh nghiệp, đơn vị dân cư để tổ chức thí điểm Phong trào trong năm 2023; vận động ít nhất 30% người đứng đầu cơ quan, tổ chức, Chủ tịch danh dự của Hội, lãnh đạo cấp ủy, chính quyền huyện, thị, thành phố với tinh thần trách nhiệm nêu gương, đăng ký tham gia trợ giúp ít nhất 01 “địa chỉ nhân đạo”.

- Trong năm 2024, vận động 100% xã/phường/ thị trấn, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức Hội tham gia hưởng ứng Phong trào và thường xuyên nhận đỡ đầu ít nhất từ 03 “địa chỉ nhân đạo”; 100% tổ chức Hội Chữ thập đỏ trong Trường học tham gia hưởng ứng Phong trào và đăng ký vận động trợ giúp được ít nhất từ 01 “địa chỉ nhân đạo”.

- Đến năm 2025, toàn Hội Chữ thập đỏ các cấp trên địa bàn tỉnh vận động và xây dựng trên 30% tập thể là các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện, xã, phường, thị trấn, tổ chức, doanh nghiệp đạt tiêu chí “Cộng đồng nhân ái”. Trong đó, mỗi tập thể trên có ít nhất 01 cá nhân đạt tiêu chí “Người tốt, việc thiện”.

- Đến năm 2027, Hội Chữ thập đỏ các cấp trên địa bàn tỉnh vận động và xây dựng trên 70% tập thể là các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện, xã, phường, thị trấn, tổ chức, doanh nghiệp đạt tiêu chí “Cộng đồng nhân ái”. Trong đó, mỗi tập thể trên có ít nhất 01 cá nhân đạt tiêu chí “Người tốt, việc thiện”.

- Có chuyên mục “Người tốt, việc thiện” trên trang Fanpage, Trang tin điện tử của Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

- Tuyên dương, tôn vinh những tấm gương “Người tốt, việc thiện” tiêu biểu cấp tỉnh 05 năm/2 lần; danh hiệu “Người tốt, việc thiện” cấp Trung ương 05 năm/1 lần được bình chọn, tôn vinh từ các cấp Hội.

### III. KHÁI NIỆM, TIÊU CHÍ

#### 1. Khái niệm

- “**Người tốt, việc thiện**” trong Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” là những hành động, việc làm, ý tưởng, sáng kiến được thực hiện và mang lại cho người/nhóm/cộng đồng có hoàn cảnh khó khăn, bị tổn thương cuộc sống tốt hơn về vật chất và tinh thần; có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, góp phần hình thành lối sống có trách nhiệm, giàu lòng nhân ái trong trường học, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cộng đồng dân cư; là tấm gương để cá nhân, tổ chức khác học tập và làm theo.

- “**Cộng đồng nhân ái**” là nhóm người chung sống, gắn bó với nhau trên địa bàn dân cư, đơn vị, lĩnh vực công tác mà ở đó mọi thành viên có tình yêu thương, quan tâm, chia sẻ, giúp đỡ lẫn nhau tự nguyện, không vụ lợi, hướng về những người có hoàn cảnh khó khăn, hoạn nạn, người yếu thế, giúp họ vươn lên hòa nhập cộng đồng (là cộng đồng của những “người tốt” làm “việc thiện”).

#### 2. Tiêu chí xét tặng Danh hiệu “Người tốt việc thiện”, “Cộng đồng nhân ái”:

a) Tiêu chí “Người tốt, việc thiện”:

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Vận động và tham gia hiệu quả Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”; có các hành động, việc làm, ý tưởng, sáng kiến trong các hoạt động nhân đạo, công tác Hội và Phong trào Chữ thập đỏ tại cơ quan, đơn vị, cộng đồng.

- Là tấm gương để người khác học tập và làm theo.

b) Tiêu chí “Cộng đồng nhân ái”:

- Tích cực hưởng ứng và thực hiện có kết quả Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” và Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”.

- 100% số người có hoàn cảnh khó khăn, bị tổn thương tại cộng đồng được giúp đỡ.

- Lan tỏa các hoạt động nhân đạo của cộng đồng đến các nhóm dân cư, các địa bàn khác.

### IV. NỘI DUNG PHONG TRÀO

1. Xây dựng/phát hiện gương “Người tốt, việc thiện” trong cuộc sống, công việc hằng ngày trong các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, trường học, khu dân cư.



2. Vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên thanh thiếu niên, Chữ thập đỏ, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thành viên các tổ chức, các tầng lớp Nhân dân tham gia hưởng ứng Phong trào. Tham mưu, vận động để xác định việc tham gia Phong trào và đăng ký trợ giúp hàng năm “địa chỉ nhân đạo” là tiêu chí thi đua của cán bộ đảng viên thuộc các cơ quan Đảng, chính quyền và các tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn, trong đơn vị.

3. Giới thiệu, tuyên truyền về những tấm gương “Người tốt, việc thiện” ở mỗi cơ quan, tổ chức, trường học, doanh nghiệp, địa bàn dân cư; truyền thông trên Cổng thông tin điện tử Hội Chữ thập đỏ, Fanpage, Zalo, Facebook, trên các chuyên trang, chuyên mục, hệ thống truyền thanh địa phương.

4. Tổ chức các hoạt động hiến kế để hỗ trợ vật chất, tinh thần, công sức, trí tuệ giúp đỡ người khó khăn, hoạn nạn, người yếu thế với tinh thần “không bỏ ai ở lại phía sau”.

5. Tổ chức các hoạt động biểu dương, khuyến khích các tấm gương trong Phong trào.

## V. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

### 1. Tăng cường công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền cổ vũ gương “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái” nhằm góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác nhân đạo, từ thiện. Đẩy mạnh tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách Pháp luật của Nhà nước về công tác nhân đạo và hoạt động Hội Chữ thập đỏ.

- Xây dựng, phát hành trong và ngoài hệ thống Hội các tài liệu về Phong trào (các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo...) của cấp trên.

- Tăng cường đăng tải các tin, bài, hình ảnh, gương “*Người tốt, việc thiện*” lên Cổng thông tin Hội Chữ thập đỏ tỉnh và Báo, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, cơ quan thông tin truyền thông cấp huyện, cấp xã.

- Phối hợp chặt chẽ với ngành văn hóa, các cơ quan liên quan để truyền thông, cổ vũ, tôn vinh các tấm gương “Người tốt, việc thiện”.

### 2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền, sự phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể, phát huy vai trò nòng cốt của tổ chức Hội.

- Tham mưu các cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Phong trào ở các cấp, các ngành, các tổ chức, doanh nghiệp và cộng đồng dân cư theo Kế hoạch số 154-KH/TU, ngày 12/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, ngày 14/11/2022 của Ban Bí thư khóa XIII.

- Xây dựng chương trình phối hợp liên ngành để hướng dẫn và thực hiện Phong trào theo từng lĩnh vực tại địa phương.

- Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào ở các cấp (hoặc bổ sung nhiệm vụ vào Ban Chỉ đạo các Phong trào, các cuộc vận động các cấp (nếu có) do Hội Chữ thập đỏ tham mưu).

### **3. Tiến hành chỉ đạo điểm, sơ kết, tổng kết, phổ biến kinh nghiệm, nhân rộng mô hình, điển hình**

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cấp Hội phối hợp thí điểm tổ chức Phong trào tại một cơ quan, tổ chức, trường học, doanh nghiệp, đơn vị dân cư để rút kinh nghiệm hướng dẫn triển khai Phong trào trên diện rộng. Khi lựa chọn cơ quan, tổ chức, trường học, doanh nghiệp, đơn vị dân cư để chỉ đạo điểm, các cấp Hội cần lưu ý lựa chọn đơn vị:

+ Là đơn vị có truyền thống đoàn kết, vững mạnh, các tổ chức Đảng, đoàn thể hoạt động nề nếp.

+ Lãnh đạo chuyên môn thường xuyên quan tâm đến các Phong trào thi đua tại đơn vị.

+ Đơn vị luôn ủng hộ và tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo do Hội tổ chức; có những tấm gương, việc làm tốt trong các hoạt động này.

- Tổ chức sơ kết hàng năm gắn với sơ kết, tổng kết công tác Hội, cơ quan, tổ chức, trường học, doanh nghiệp, đơn vị, địa bàn dân cư, để kịp thời tôn vinh các tập thể, cá nhân “Người tốt, việc thiện” nhằm khuyến khích phát triển Phong trào.

### **4. Lồng ghép với các Phong trào, cuộc vận động của Hội và các Phong trào lớn của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động**

Việc triển khai Phong trào cần gắn với việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”, Phong trào “Tết Nhân ái”, Chương trình “Dinh dưỡng cho trẻ em nghèo, khuyết tật”, Phong trào thi đua “Vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”; cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”...

### **5. Thường xuyên kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Phong trào, biểu dương, khen thưởng kịp thời để thúc đẩy Phong trào**

- Căn cứ các chỉ tiêu và kết quả đầu ra của Phong trào, Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Phong trào hằng năm kết hợp với kiểm tra công tác Hội Chữ thập đỏ; sơ kết vào năm 2025 và tổng kết Phong trào năm 2027.

- Tổ chức gặp mặt những tấm gương “Người tốt, việc thiện” tiêu biểu các cấp Hội tại cấp tỉnh 5 năm/2 lần, cấp Trung ương 5 năm/1 lần.

## **VI. TIẾN ĐỘ VÀ CHỈ TIÊU THỰC HIỆN**

### **1. Năm 2023**

- Ban hành hướng dẫn triển khai thực hiện Phong trào.



- Triển khai kế hoạch thực hiện Phong trào tại các cấp Hội; chỉ đạo điểm triển khai Phong trào. Theo đó, Hội Chữ thập đỏ mỗi huyện, thị xã, thành phố sẽ lựa chọn 01 trường học/01 bệnh viện/cơ sở nhân đạo/01 cơ quan/tổ chức/01 doanh nghiệp/01 đơn vị dân cư để chỉ đạo điểm.

## **2. Giai đoạn 2024-2027**

Triển khai Phong trào trên diện rộng ở các cấp, các ngành, trong các trường học, doanh nghiệp và cộng đồng dân cư; tổ chức sơ kết hàng năm đánh giá, rút kinh nghiệm, điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế cho các năm tiếp theo (vào tháng 5 hàng năm).

## **3. Năm 2027**

Tổng kết, tôn vinh, khen thưởng những tấm gương “Người tốt, việc thiện” tiêu biểu tại Đại hội Đại biểu Hội Chữ thập đỏ tỉnh lần thứ VI.

# **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

## **1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh**

- Phối hợp với UB MTTTQ Việt Nam tỉnh và các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể liên quan tham mưu Tỉnh uỷ, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện Phong trào trong toàn tỉnh.

- Hướng dẫn, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào trong hệ thống Hội.

- Phối hợp với Ban tuyên giáo Tỉnh uỷ, Đài Phát thanh Truyền hình và Báo Bình Phước truyền thông sâu rộng về ý nghĩa, mục tiêu và các nội dung hoạt động của Phong trào; đồng thời tổ chức tuyên truyền trên các kênh truyền thông trên trang thông tin của Tự hào Bình Phước và của Hội, trên Báo, Đài phát thanh truyền hình tỉnh và địa phương.

- Tổ chức gặp gỡ, tôn vinh, khen thưởng những tấm gương “Người tốt, việc thiện” vào dịp kỷ niệm ngày thành lập Hội; hội nghị điển hình tiên tiến...

- Cụ thể hoá nhiệm vụ Phong trào trong chương trình công tác hàng năm của cấp Hội; tiến hành kiểm tra, giám sát, đánh giá, rút kinh nghiệm, báo cáo kết quả tổ chức Phong trào về Trung ương Hội.

## **2. Hội Chữ thập đỏ các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc**

- Xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện cụ thể triển khai và tổ chức thực hiện Phong trào phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương, đơn vị. Tổ chức quán triệt các nội dung hướng dẫn đến các cấp Hội Chữ thập đỏ; truyền thông sâu rộng về ý nghĩa các nội dung hoạt động của Phong trào.

- Báo cáo và tham mưu với Cấp uỷ, chính quyền chỉ đạo thực hiện Phong trào tại địa phương; lựa chọn cơ quan, tổ chức, trường học, doanh nghiệp, đơn vị dân cư để tổ chức chỉ đạo điểm trong năm 2023.

- Vận động 100% các xã, phường, thị trấn, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố tham gia hưởng ứng Phong trào và đăng ký hàng năm trợ giúp các “địa chỉ nhân đạo” hoàn thành chỉ tiêu được giao.

- Bổ sung nhiệm vụ vào kế hoạch thực hiện các Phong trào, cuộc vận động như: Phong trào “Tết Nhân ái”, Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”, Chương trình “Dinh dưỡng cho trẻ em nghèo, khuyết tật”, xây nhà Chữ thập đỏ, trao phương tiện sinh kế.... Cụ thể hóa nhiệm vụ của Phong trào trong chương trình công tác hằng năm của cấp Hội; tiến hành kiểm tra, giám sát, đánh giá, rút kinh nghiệm và báo cáo kết quả thực hiện Phong trào về Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

- Xây dựng chương trình phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức liên quan nhằm triển khai Phong trào ở từng cấp.

- Phát động Phong trào tại địa phương và tiến hành chỉ đạo điểm.

- Tích cực cung cấp các tin, bài, hình ảnh về tấm gương “*Người tốt, việc thiện*” đăng tải trên Website, Fancebook, zalo và Cổng thông tin của Hội Chữ thập đỏ tỉnh, của địa phương và giới thiệu các cơ quan thông tin đại chúng để tuyên truyền lan toả ý nghĩa nhân văn trong hoạt động Phong trào.

- Tổ chức gặp gỡ, tôn vinh những tấm gương “*Người tốt, việc thiện*” vào dịp kỷ niệm ngày thành lập Hội ; tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến...

- Định kỳ hằng năm (trước ngày 30 tháng 11), gửi báo cáo kết quả thực hiện Phong trào về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (qua Ban Công tác xã hội để tổng hợp).

### **3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị-xã hội tỉnh**

- Tích cực hưởng ứng Phong trào “*Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái*” do Hội Chữ thập đỏ triển khai; tổ chức phát động Phong trào; vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, công nhân, nông dân, người lao động và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng Phong trào; chia sẻ giúp đỡ nhau khi khó khăn, hoạn nạn, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, khí thế thi đua sôi nổi trên lĩnh vực công tác nhân đạo, từ thiện, an sinh xã hội.

- Phát hiện, giới thiệu tuyên truyền gương “*Người tốt, việc thiện*” trong cuộc sống, công việc hằng ngày trong các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, trường học, khu dân cư.

- Tổ chức các hoạt động hỗ trợ vật chất, tinh thần, công sức giúp cho người khó khăn, hoạn nạn, người yếu thế với tinh thần “*không bỏ ai ở lại phía sau*”.

- Phối hợp kiểm tra, giám sát, đánh giá và thực hiện công tác thi đua, khen thưởng thực hiện Phong trào.

#### 4. Đề nghị Đài Phát Thanh Truyền hình và Báo Bình Phước

- Phối hợp với các cấp Hội Chữ thập đỏ trong toàn tỉnh tuyên truyền về Phong trào, gương “Người tốt, việc thiện”, “Cộng đồng nhân ái” trên sóng Phát thanh Truyền hình tỉnh và trên các loại hình báo chí.

- Dành thời gian, thời lượng cụ thể phát sóng tuyên truyền những kết quả của các Phong trào và biểu dương, nêu gương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, tạo khí thế sôi nổi trong các tầng lớp Nhân dân góp phần vào thực hiện tốt công tác an sinh xã hội của các cấp chính quyền địa phương.

Trên đây là kế hoạch triển khai Phong trào “Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng nhân ái”, giai đoạn 2023 – 2027. Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ tỉnh đề nghị Ban chấp hành Hội Chữ thập đỏ các huyện, thị xã, thành phố, Hội Chữ thập đỏ các đơn vị trực thuộc tích cực triển khai thực hiện; đề nghị UB MTTQ Việt Nam tỉnh, Đài Phát thanh truyền hình và Báo Bình Phước, các sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị-xã hội tỉnh, các tổ chức, doanh nghiệp quan tâm hưởng ứng để Phong trào được triển khai thực hiện có hiệu quả, ý nghĩa./.

#### Nơi nhận:

- TW Hội Chữ thập đỏ Việt Nam;
- TT. Tỉnh ủy - UBND tỉnh;
- Đ/c Nguyễn Mạnh Cường - UV TW Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch danh dự HCTĐ tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Đài PTTH&Báo Bình Phước;
- Các tổ chức, doanh nghiệp;
- Các Ủy viên BCH Hội CTĐ tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT Hội CTĐ tỉnh;
- Hội CTĐ các huyện, tx, tp;
- Hội CTĐ các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng, ban chuyên môn Hội CTĐ tỉnh;
- Lưu VT.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Tấn Hưng**